
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2024/0000024277 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de dirección de las obras de consolidación del yacimiento
arqueológico y remodelación del centro de interpretación de la Ciudad Romana de Cáparra, en Oliva de
Plasencia y Guijo de Granadilla (Cáceres).

El contrato viene constituido por dos actuaciones diferenciadas en el entorno del yacimiento arqueológico de laDescripción 
Ciudad Romana deCáparra, en Guijo de Granadilla y Oliva de Plasencia (Cáceres), por un lado, se pretenden realizar las
obras de consolidación yrestauración necesarias del arco tetrapylo y demás restos del yacimiento en el entorno del mismo y
por otro lado la remodelación ymodernización del centro de interpretación con la intención de adaptarlo a las nuevas
necesidades y mejorar sus instalaciones.
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ciudad Romana de Cáparra, en Oliva de Plasencia y Guijo de Granadilla (Cáceres).
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizar la oferta de la empresa BRUNO ARQUITECTOS S.L.P. _B10379733, que ha obtenido la puntuación más alta,
70,97 Puntos, por un importe de 22.999,00 € que incrementado con el 21% de IVA por importe de 4829,79 € resulta un

http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


importe total de 27.828,79 € (VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON SETENTA Y NUEVE
CÉNTIMOS).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación MR05C14I04

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BRUNO ARQUITECTOS SLP
Identificador empresa B10379733
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA VIRGEN DE LA MONTAÑA 12 5ºA
(10002) CÁCERES España

Contacto

Teléfono 666431565
Correo Electrónico brunoarquitectos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.828,79 EUR. [1]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2024/0000024277LO1
Fecha de Formalización 03/07/2024

Contrato

Firmado_Contrato_24277.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76386a03-7327-4be5-a316-ceaa9cfc84c3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2024

Motivación

Motivación Formalizar la oferta de la empresa BRUNO ARQUITECTOS S.L.P. _B10379733, que ha obtenido la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26aa826c-9fcc-4af5-82c5-403927160a2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76386a03-7327-4be5-a316-ceaa9cfc84c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76386a03-7327-4be5-a316-ceaa9cfc84c3


Lugar

Videoconferencia

Apertura Sobre Tres

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 22.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

puntuación más alta, 70,97 Puntos, por un importe de 22.999,00 € que incrementado con el 21% de IVA por importe de
4829,79 € resulta un importe total de 27.828,79 € (VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON
SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024 [2]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y DEPORTES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

MIIIM Módulo 6, Planta 4ª

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Uno

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Archivo Uno

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n
(06800) Mérida España

En el supuesto que no se celebre la publicación de
este evento se realizará con debida antelación en la
PLACSP.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Recursos personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Instrumento de transferencia del conocimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LVg49blQmHyKeVW Tb9Scog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LVg49blQmHyKeVWTb9Scog%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 24.793,39 EUR. ' ahora se dice ' 27.828,79 EUR. '
[2]Donde se decía ' 03/06/2024' ahora se dice ' 21/06/2024'

ID 0000013826084 |  2024-000800589 | Mon, 22 Jul 2024 10:55:50:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51005661663790493910542329328110996096 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59989755-17ad-4509-94f5-5588674ebc4d

